
令和 3年 8月 29 日 

お客様 各位 

                                 社会福祉法人静和会 

理事長 寺門 厚彦 

 

「デイサービスセンターヴィターレ・ソラーレ」臨時休業のお知らせ 

 

 残夏の候、時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。日頃より、静和会の事業の運営

にご理解とご協力を賜りまして、誠にありがとうございます。 

 8/27 夜、当法人が運営する「デイサービスセンターヴィターレ・ソラーレ」のご利用者様 1

名から、新型コロナウィルス感染症の陽性報告がありました。 

 ご利用者様の発症日は、8/20(金)と確認。8/27(金)PCR 検査を実施し、陽性結果が判明しま

した。感染経路は現在のところ不明です。 

 サービスご利用中のご本人様は、飲食の時間以外はマスクを着用していました。入浴はして

いません。濃厚接触者は、ご利用者 3名、職員 2名となっております。 

 現時点では他のご利用者様、職員ともに感染者の報告はございません。 

 

 保健所からの休業要請は出ておりませんが、早期の感染防止を目的として自主的に休業させ

ていただきたく、急ではありますが下記の期間を臨時休業とさせていただきます。 

 

【休業期間】 令和３年 8 月 30 日（月）～9 月１日（水） 

 

 なお、休業期間中に保健所の指導のもと、陽性者の最終利用日である 8/18(水)利用の濃厚接

触者の PCR 検査を明日より実施いたします。また、「デイサービスセンターヴィターレ・ソラー

レ」館内の消毒の実施も予定しております。 

 同一建物 1階にて事業を実施しております「デイサービスセンターヴィターレ・ルーチェ」、

「居宅介護支援事業所ヴィターレ」につきましては、飲食の場所、送迎車両、職員が分かれて

いるため通常通り営業いたします。 

 ご利用者、ご家族ならびに関係者の皆様には大変ご迷惑をお掛けすることになり、誠に申し

訳ございません。 

 今後、新たな情報がありましたら、随時ご連絡させていただきます。 

 

 

                                                       お問い合わせ先 

社会福祉法人静和会事務局 岩﨑 

電話番号 090-8731-7647 


